
Strana jedna

NZ 344/2022
N 421/2022

N o t á ř s k ý   z á p i s

sepsaný dne 28.06.2022 (dvacátého osmého června roku dvoutisícího dvacátého druhého)
v sídle společnosti Metrostav, a.s., na adrese Praha 8, Libeň, Koželužská 2450/4, PSČ 180 00,
mnou, Mgr. Františkem Novotným, notářem se sídlem v Praze, s adresou notářské kanceláře
Praha 1, U Prašné brány 1078/1.  ----------------------------------------------------------------------------

Představenstvem společnosti Metrostav a.s. (dále jen „Organizátor“) jsem byl požádán, abych
sepsal v souladu s § 80gd zákona č. 358/1992 Sb. o notářích a jejich činnosti (notářský řád)
tento notářský zápis o rozhodnutí valné hromady společnosti Metrostav a.s., se sídlem
Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8, IČO 000 14 915, konané mimo její zasedání (per
rollam), jehož přijetí musí být osvědčeno veřejnou listinou. -------------------------------------------

Přítomni za organizátora byly následující osoby: --------------------------------------------------------
Ing. František Kočí, nar. 31.10.1960, bytem Praha, Jinonice, K rovinám 557/6, Praha 5,
předseda představenstva společnosti Metrostav a.s.;-----------------------------------------------------
Ing. Zdeněk Šinovský, nar. 10.10.1947, bytem Praha, Libeň, Nad Okrouhlíkem 2351/4,
Praha 8, místopředseda představenstva společnosti Metrostav a.s. -----------------------------------

Totožnost Ing. Františka Kočího a Ing. Zdeněk Šinovského mi byla prokázána. ------------------

Organizátor poté prohlásil následující: ---------------------------------------------------------------------
a) valná hromada společnosti Metrostav a.s. rozhodovala mimo zasedání formou per rollam
ve smyslu § 418 a násl. zákona č. 90/2012 Sb. o obchodních společnostech a družstvech (dále
jen „ZOK“), přičemž záměr hlasovat o rozhodnutí valné hromady per rollam byl v souladu
s článkem 12 odst. 2 stanov společnosti uveřejněn na internetových stránkách společnosti
http://www.metrostav.cz v sekci „Pro akcionáře“ 15 (patnáct) dní přede dnem uveřejnění
návrhu rozhodnutí; ---------------------------------------------------------------------------------------------
b) o návrhu rozhodnutí, u něhož zákon vyžaduje, aby bylo osvědčeno veřejnou listinou, byl
dne 02.05.2022 (druhého května roku dvoutisícího dvacátého druhého) sepsán dle § 80gc
notářského řádu Mgr. Františkem Novotným, notářem se sídlem v Praze, notářský zápis pod
zp. zn. N 230/2022, NZ 224/2022 (dále jen „Návrh rozhodnutí ve formě NZ“);------------------
c) Návrh rozhodnutí ve formě NZ byl včetně dalších podkladů uvedených v § 418 odst. 2
ZOK v souladu s článkem 12 odst. 3 stanov společnosti uveřejněn na internetových stránkách
http://www.metrostav.cz v sekci „Pro akcionáře“ a jeho kopie byla odeslána akcionářům, kteří
byli akcionáři společnosti k rozhodnému dni, tj. k 09.05.2022, na adresu uvedenou v evidenci
zaknihovaných cenných papírů, vedené Centrálním depozitářem cenných papírů, a.s.; ----------
d) dne 15.06.2022 (patnáctého června roku dvoutisícího dvacátého druhého) byl poslední den
lhůty pro doručení vyjádření akcionářů uvedená v Oznámení, přičemž v této lhůtě pro
doručení vyjádření akcionářů bylo obdrženo řádně a včas celkem 44 hlasovacích lístků; --------
f) rozhodnutí ve znění obsaženém v Návrhu rozhodnutí ve formě NZ bylo přijato dne
16.06.2022 (šestnáctého června roku dvoutisícího dvacátého druhého) marným uplynutím
posledního dne lhůty stanovené pro doručení vyjádření akcionářů, neboť pro přijetí návrhu
rozhodnutí hlasovali akcionáři disponující celkem 7 510 650 hlasy, tj. 94,99 % (devadesát

24DSWI1

STEJNOPIS



Strana dva

čtyři celých devadesát devět setin procenta) hlasů všech akcionářů. Proti návrhu hlasovali
akcionáři disponující celkem 395.681 hlasy a 337 hlasů bylo odevzdáno neplatných.  -----------

Konstatuji, že:  --------------------------------------------------------------------------------------------------
a) existence společnosti Metrostav a.s. byla ověřena výpisem z obchodního rejstříku,
vedeného Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 758, ze dne 27.06.2022, který tvoří
přílohu č. 1 tohoto notářského zápisu; Ing. František Kočí a Ing. Zdeněk Šinovský prohlašují,
že všechny zápisy v tomto výpisu uvedené vyjadřují ke dnešnímu dni pravdivou a úplnou
informaci o skutečnostech, které jsou předmětem zápisu; ----------------------------------------------
b) oprávnění valné hromady přijímat níže uvedená rozhodnutí mimo zasedání per rollam a
pravidla takového rozhodování byla ověřena z Článku 12 stanov společnosti ze dne
17.06.2021, které dle prohlášení Ing. Františka Kočího a Ing. Zdeňka Šinovského
představovaly platné a účinné znění tohoto dokumentu ke dni učinění návrhu rozhodnutí, z
§ 419 odst. 2 ZOK a z výše uvedených prohlášení Ing. Františka Kočího a Ing. Zdeňka
Šinovského; ------------------------------------------------------------------------------------------------------
c) rozhodnutí valné hromady mimo zasedání per rollam bylo přijato dne 16.06.2022
(šestnáctého června roku dvoutisícího dvacátého druhého) marným uplynutím posledního dne
lhůty stanovení pro doručení vyjádření akcionářů, neboť:  ---------------------------------------------
 - společnost Metrostav a.s. má dle prohlášení organizátora a dle předloženého seznamu

akcionářů 3 664 akcionářů,  -------------------------------------------------------------------------------
 - dle předložených dodacích listů, evidenčních lístků poštovného s vyznačenými údaji o datu

a způsobu odeslání návrhu rozhodnutí valné hromady mimo zasedání per rollam,
předloženého seznamu akcionářů a dle výše uvedeného prohlášení organizátora byl
doručen návrh rozhodnutí valné hromady společnosti mimo zasedání per rollam způsobem
stanoveným zákonem; -------------------------------------------------------------------------------------

 - zpět organizátorovi bylo dle jeho prohlášení a dle předložených hlasovacích lístků s
vyznačenými údaji o datu doručení hlasovacích lístků k návrhu rozhodnutí valné hromady
společnosti mimo zasedání per rollam, doručeno ve lhůtě pro doručení vyjádření řádně a
včas celkem 44 hlasovacích lístků, lhůta stanovená v Oznámení marně uplynula 3 620
akcionářům, kteří své hlasovací lístky organizátorovi řádně a včas nedoručili;  ----------------

- pro přijetí rozhodnutí hlasovalo 7 510 650 z celkového počtu 7 906 668 hlasů ve
společnosti, tj. 94,99 % (devadesát čtyři celých devadesát devět setin procenta) všech hlasů
akcionářů společnosti, přičemž v souladu s ust. § 419 odst. 1 ZOK platí, že zbývajících
5,01 % (pět celých jedna setina procenta) hlasů s návrhem nesouhlasilo.------------------------

Tyto skutečnosti byly ověřeny z výpisu z obchodního rejstříku, stanov společnosti,
předložených hlasovacích lístků, dodacích listů, evidenčních lístků poštovného, seznamu
akcionářů, výpisu z evidence zaknihovaných cenných papírů ke dni 09.05.2022 a z výše
uvedených prohlášení Ing. Františka Kočího a Ing. Zdeňka Šinovského. ---------------------------

Na žádost společnosti vydávám následující osvědčení o: -----------------------------------------------

------------------------------------ rozhodnutí valné hromady  ----------------------------------------
------------------------------------- společnosti Metrostav a.s. --------------------------------------------
------------------------------------mimo zasedání (per rollam)  ---------------------------------------

Dne 16.06.2022 (šestnáctého června roku dvoutisícího dvacátého druhého), přijala řádná
valná hromada společnosti Metrostav a.s. mimo své zasedání (per rollam) následující



Strana tři

rozhodnutí: -------------------------------------------------------------------------------------------------------

Stanovy společnosti Metrostav a.s. v platném znění se mění následovně: ---------------------

- dosavadní text Článku 4 „Předmět podnikání společnosti“, bodu 25. se ruší a
nahrazuje novým textem následujícího znění: -----------------------------------------------------

25. výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona, obory: -
- poskytování služeb pro zemědělství, zahradnictví, rybníkářství, lesnictví a

myslivost, --------------------------------------------------------------------------------------
- činnost odborného lesního hospodáře a vyhotovování lesních hospodářských

plánů a osnov, --------------------------------------------------------------------------------
- diagnostická, zkušební a poradenská činnost v ochraně rostlin a ošetřování

rostlin, rostlinných produktů, objektů a půdy proti škodlivým organismům
přípravky na ochranu rostlin nebo biocidními přípravky ------------------------------

- nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin, ---------------------------------
- úprava nerostů, dobývání rašeliny a bahna, ---------------------------------------------
- zpracování dřeva, výroba dřevěných, korkových, proutěných a slaměných

výrobků, ---------------------------------------------------------------------------------------
- výroba vlákniny, papíru a lepenky a zboží z těchto materiálů,  ------------------------
- vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, knihařské a kopírovací práce, ---------
- výroba, rozmnožování, distribuce, prodej, pronájem zvukových a zvukově-

obrazových záznamů a výroba nenahraných nosičů údajů a záznamů, --------------
- výroba chemických látek a chemických směsí nebo předmětů a kosmetických
přípravků, -------------------------------------------------------------------------------------

- výroba plastových a pryžových výrobků, --------------------------------------------------
- výroba a zpracování skla, -------------------------------------------------------------------
- výroba stavebních hmot, porcelánových, keramických a sádrových výrobků, -------
- výroba brusiv a ostatních minerálních nekovových výrobků, --------------------------
- broušení technického a šperkového kamene, --------------------------------------------
- výroba a hutní zpracování železa, drahých a neželezných kovů a jejich slitin, ------
- výroba kovových konstrukcí a kovodělných výrobků, -----------------------------------
- umělecko-řemeslné zpracování kovů, -----------------------------------------------------
- povrchové úpravy a svařování kovů a dalších materiálů, ------------------------------
- výroba měřicích, zkušebních, navigačních, optických a fotografických přístrojů a

zařízení, ----------------------------------------------------------------------------------------
- výroba elektronických součástek, elektrických zařízení a výroba a opravy

elektrických strojů, přístrojů a elektronických zařízení pracujících na malém
napětí, ------------------------------------------------------------------------------------------

- výroba neelektrických zařízení pro domácnost, ------------------------------------------
- výroba strojů a zařízení, ---------------------------------------------------------------------
- stavba a výroba plavidel, --------------------------------------------------------------------
- výroba, vývoj, projektování, zkoušky, instalace, údržba, opravy, modifikace a

konstrukční změny letadel, motorů letadel, vrtulí, letadlových částí a zařízení a
leteckých pozemních zařízení, --------------------------------------------------------------

- výroba drážních hnacích vozidel a drážních vozidel na dráze tramvajové,
trolejbusové a lanové a železničního parku,  ---------------------------------------------

- výroba jízdních kol, vozíků pro invalidy a jiných nemotorových dopravních
prostředků, ------------------------------------------------------------------------------------



Strana čtyři

- výroba a opravy čalounických výrobků,---------------------------------------------------
- výroba zdravotnických prostředků, --------------------------------------------------------
- výroba a opravy zdrojů ionizujícího záření, ----------------------------------------------
- výroba dalších výrobků zpracovatelského průmyslu,------------------------------------
- provozování vodovodů a kanalizací a úprava a rozvod vody, --------------------------
- nakládání s odpady (vyjma nebezpečných), ----------------------------------------------
- přípravné a dokončovací stavební práce, specializované stavební činnosti, ---------
- sklenářské práce, rámování a paspartování, ---------------------------------------------
- zprostředkování obchodu a služeb, --------------------------------------------------------
- velkoobchod a maloobchod, ----------------------------------------------------------------
- údržba motorových vozidel a jejich příslušenství, ---------------------------------------
- potrubní a pozemní doprava (vyjma železniční motorové dopravy), ------------------
- skladování, balení zboží, manipulace s nákladem a technické činnosti v dopravě, -
- zasílatelství a zastupování v celním řízení,------------------------------------------------
- ubytovací služby, -----------------------------------------------------------------------------
- poskytování software, poradenství v oblasti informačních technologií, zpracování

dat, hostingové a související činnosti a webové portály, --------------------------------
- činnost informačních a zpravodajských kanceláří, -------------------------------------
- nákup, prodej, správa a údržba nemovitostí, ---------------------------------------------
- pronájem a půjčování věcí movitých, ------------------------------------------------------
- poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků, -------
- projektování pozemkových úprav, ---------------------------------------------------------
- příprava a vypracování technických návrhů, grafické a kresličské práce, -----------
- projektování elektrických zařízení, --------------------------------------------------------
- testování, měření, analýzy a kontroly, -----------------------------------------------------
- reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení, -------------------------------------
- návrhářská, designérská, aranžérská činnost a modeling, -----------------------------
- fotografické služby, --------------------------------------------------------------------------
- služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně hospodářské povahy,
- mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské
činnosti, ----------------------------------------------------------------------------------------

- poskytování technických služeb, -----------------------------------------------------------
- opravy a údržba potřeb pro domácnost, předmětů kulturní povahy, výrobků jemné

mechaniky, optických přístrojů a měřidel, ------------------------------------------------
- poskytování služeb pro právnické osoby a svěřenské fondy, ---------------------------
- výroba, obchod a služby jinde nezařazené a přirozeně doplňující činnosti

definované v tomto předmětu podnikání společnosti. -----------------------------------

- dosavadní text Článku 22 „Zákaz konkurence“, poslední věty se ruší a nahrazuje
novým textem následujícího znění: -------------------------------------------------------------------

Pokud okolnosti zákazu konkurence podle § 441 zákona o obchodních korporacích nepominou do 1
(jednoho) měsíce od vyslovení nesouhlasu dozorčí rady, v takovém případě funkce člena
představenstva zaniká.-------------------------------------------------------------------------------------------------

- dosavadní text Článku 27 „Zákaz konkurence“, poslední věty se ruší a nahrazuje
novým textem následujícího znění: -------------------------------------------------------------------



Strana pět

Pokud okolnosti zákazu konkurence podle § 451 zákona o obchodních korporacích nepominou do 1
(jednoho) měsíce od vyslovení nesouhlasu dozorčí rady, v takovém případě funkce člena dozorčí
rady zaniká. -------------------------------------------------------------------------------------------------------------

*****

O tomto rozhodnutí bylo hlasováno hlasovacími lístky s úředně ověřenými podpisy
hlasujících akcionářů, jejichž přílohou byla kopie Návrhu rozhodnutí ve formě NZ,
doručenými organizátorovi. Rozhodný počet hlasů pro jeho přijetí, který byl zjištěn z Článku
16 odst. 8 písm. a) stanov a z ust. § 416 odst. 1 a § 419 odst. 3 zákona o obchodních
korporacích, je souhlas 2/3 (dvou třetin)  hlasů všech akcionářů, tj. 5 271 112 hlasů  z
celkového počtu všech hlasů 7 906 668. Rozhodnutí bylo přijato dne 16.06.2022, neboť pro
jeho přijetí hlasovali akcionáři disponující celkem 7 510 650 hlasy, což představuje 94,99 %
(devadesát čtyři celých devadesát devět setin procenta) hlasů všech akcionářů, proti návrhu
hlasovali akcionáři disponující celkem 395.681 hlasy a 337 hlasů bylo odevzdáno neplatných,
přičemž dle § 419 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb. o obchodních korporacích a družstvech platí,
že nedoručí-li akcionář ve stanovené lhůtě osobě oprávněné ke svolání valné hromady souhlas
s návrhem rozhodnutí, platí že nesouhlasí. Výsledek hlasování jsem zjistil z předloženého
seznamu akcionářů, předložených hlasovacích lístků, předloženého protokolu o hlasování
a z prohlášení organizátora. -----------------------------------------------------------------------------------

*****

Osvědčuji jako notář, že byla uskutečněna právní jednání a splněny formality, ke kterým byla
společnost Metrostav a.s., popř. její valná hromada, povinna a jejichž splnění mi bylo
prokázáno, přičemž tato právní jednání a formality byly v souladu s právními předpisy. --------
Osvědčuji jako notář, že rozhodnutí valné hromady společnosti Metrostav a.s obsažené
v tomto notářském zápise, bylo mimo zasedání (per rollam) přijato, a že jeho obsah a způsob
přijetí je v souladu s právními předpisy a stanovami společnosti v úplném znění. -----------------

*****

O tom byl tento notářský zápis sepsán, osobami přítomnými za organizátora dle jejich
prohlášení přečten a poté jimi schválen. -------------------------------------------------------------------

nečitelný podpis, v.r. nečitelný podpis, v.r.
Ing. František Kočí, Ing. Zdeněk Šinovský,
předseda představenstva místopředseda představenstva
společnosti Metrostav a.s. společnosti Metrostav a.s.

nečitelný podpis, v.r.
Mgr. František Novotný,
notář se sídlem v Praze

L.S.
Mgr. František Novotný

- 1 -
notář v Praze











.

 

Potvrzuji, že tento stejnopis notářského zápisu se doslovně shoduje

s notářským zápisem sepsaným dne 28.06.2022 pod číslem NZ 344/2022.

Potvrzuji, že opis přílohy obsažený v tomto stejnopisu se doslovně shoduje

s přílohou notářského zápisu.

Stejnopis byl vyhotoven dne 28.06.2022


		2022-06-28T10:16:17+0200
	Mgr. František Novotný




